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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Økonomiudvalgets beslutning den 1. februar 2021:
Ikke til stede: Ingen.
Dagsordenen blev godkendt.

Sagsfremstilling
1.      Godkendelse af dagsorden

 
Sagsnr.: 253-2018-26441

 
Dok.nr.: 253-2021-3033

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Økonomiudvalget.
 
Resume
Godkendelse af dagsorden for ekstraordinært økonomiudvalgsmøde den 1. februar 2021.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Beslutning om brug af valgplakater

Økonomiudvalgets beslutning den 1. februar 2021:
Ikke til stede: Ingen.
Økonomiudvalget undlod at tage stilling til sagen og oversendte den til behandling i Byrådet.

Sagsfremstilling
2.      Beslutning om brug af valgplakater

 
Sagsnr.: 253-2021-1680

 
Dok.nr.: 253-2021-3526

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Borgmesteren har anmodet administrationen om at forelægge en sag, hvor der politisk skal tages stilling til, om der skal
indgås en aftale om, at der i forbindelse med kommunalvalget i november ikke skal ophænges valgplakater i Greve
Kommune.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller,

1. Det drøftes og besluttes, hvorvidt der i forbindelse med kommunalvalget skal ophænges valgplakater, og at der
opnås enighed om, at der ikke skal ophænges valgplakater af nogen politiske partier i forbindelse med
kommunalvalget

 
Eller
 

2. Det drøftes og besluttes, hvorvidt der i forbindelse med kommunalvalget skal ophænges valgplakater, og at der
opnås enighed om, at der skal kunne ophænges valgplakater i forbindelse med kommunalvalget

 
 
Sagsbeskrivelse
Administrationen har på baggrund af borgmesterens anmodning derom undersøgt, hvorvidt det er muligt at forbyde
ophængningen af valgplakater forud for kommunalvalget i november. Der er ikke hjemmel til at nedlægge et generelt
forbud mod ophængning af valgplakater, og hvis man skal undgå valgplakater i Greve Kommune så kan det kun ske, ved
at partierne bliver enige og der indgås en slags ”gentleman agreement” om det, som de enkelte partier så må sikre bliver
overholdt af deres medlemmer.
 
Lov om offentlige veje og privatvejsloven tillader opsætning af valgplakater uden vejmyndighedens tilladelse, såfremt en
række betingelser om tidspunkter og fysisk indretning er overholdt.
 
Der er som nævnt ikke hjemmel til at nedlægge et generelt forbud mod ophængning af valgplakater på offentlige veje
eller private fællesveje i forbindelse med kommunalvalget. Hvis plakaterne opfylder kriterierne i ovennævnte love har de
opstillingsberettigede partier således krav på at ophænge plakaterne, og kommunen kan ikke – hverken som myndighed
eller som ejer af en offentlig vej eller en privat fællesvej (kommunen kan godt eje en privat fællesvej) – modsætte sig
ophængning af disse plakater.
 
Der er mulighed for at Byrådet kan beslutte at man ikke må hænge op på de matrikler hvor selve valghandlingen afvikles
– men kun på selve matriklerne.
 
På private fællesveje kan kommunen ikke modsætte sig, heller ikke som vejmyndighed, hvis reglerne i vejloven er
overholdt og ejeren har tilladt det.
 
Det er også tilladt frit at reklamere på køretøjer, trailere og andet. Hvis de kører, eller er parkeret efter reglerne, kan
politiet/kommunen ikke modsætte sig opsætning af valgplakater.



 
Langs vejene, men uden for vejarealerne gælder der andre og ofte mere lempelige regler, men her kræver det fx også
altid ejerens tilladelse. Hvis det er et privat areal, har kommunen ikke mulighed for at forbyde det, med mindre, der er en
lovhjemmel. Der er dog fx indarbejdet mulighed for “valgagitation” i naturbeskyttelsesloven, der ellers er meget restriktiv
ved skiltning i det åbne land. Så der er ret vide muligheder for valgplakater/bannere op til et valg.
 
Såfremt der er et ønske om, at der ikke skal ophænges valgplakater i Greve Kommune i forbindelse med kommunalvalget
i november, så skal der som anført tidligere indgås en politisk aftale derom. Administrationen indstiller derfor, at
Økonomiudvalget drøfter og beslutter anbefaler over for Byrådet, om der skal indgås en aftale her om.
 
Lovgrundlag
Lov om offentlige veje og privatvejsloven
 
Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
 
Kommunikation
En politisk aftale om, at der ikke bliver opsat valgplakater i Greve Kommune i forbindelse med kommunalvalget i
november bør offentliggøres på kommunens hjemmeside, Facebook og lignende.
 



Punkt 3: Renovering af nedbrændt stangspringsanlæg på Greve
Idrætscenter

Økonomiudvalgets beslutning den 1. februar 2021:
Ikke til stede: Ingen.
Økonomiudvalget indstiller overfor Byrådet at administrationens indstilling godkendes med bemærkning om, at
henvendelsen fra Greve Atletik om at blive inddraget i processen tages til efterretning og tidsplanen tilpasses, således at
de kan inddrages.

Sagsfremstilling
3.      Renovering af nedbrændt stangspringsanlæg på Greve Idrætscenter

 
Sagsnr.: 253-2021-1501

 
Dok.nr.: 253-2021-3053

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Sagen har til hensigt at beslutte tidsplan og finansiering for udbedring af det nedbrændte stangspringsanlæg på Greve
Idrætscenter.
 
Indstilling
Center for Teknik & Miljø indstiller at Økonomiudvalget anbefaler,
1.      at stangspringsanlægget udbedres med et tilsvarende anlæg af samme kvalitet og omfang, som det nedbrændte.
2.      at udbedringen sker efter tidsplan A, dvs. hvor udbedringen foretages hurtigst muligt, og dermed igangsættes inden
forsikringssagen er afsluttet.
3.      at der meddeles rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. finansieret af kassen.
 
Sagsbeskrivelse
Stangspringsanlægget på Greve Idrætscenter er nedbrændt natten til fredag den 18. december 2020, og administrationen
har indgivet en skadesanmeldelse til Greve Kommunens forsikringsmægler Willis samme dag. På videoovervågning
fremgår det, at branden er påsat tidlig fredag morgen, og at anlægget nedbrændte på ganske kort tid. Brandtomten blev
besigtiget af politiet senere på dagen fredag den 18. december 2020 (se bilag 2).
 
Skaderne på anlægget er fuldstændige, og ingen dele af anlægget kan genanvendes. Branden har desuden beskadiget
atletikanlæggets belægning, der er tilsodet og delvis smeltet. Den smeltede gummibelægning er smeltet ned i
underbygningen (drænasfalten der bærer gummibelægningen). Dette betyder, at skaderne er mere omfattende end bare
lige selve stangspringsanlægget, og at der derfor også skal foretages en udbedring af selve atletikstadionets
gummibelægning og underbygning. 
 
Willis har vurderet, at sagen kan være en forsikringssag, og dermed er sagen sendt til Greve Kommunes
forsikringsselskab Protector. Administrationen har bidraget med alle de informationer, som Protector har haft behov for
med henblik på at kunne påbegynde en behandling af sagen. Protector forventer at kunne give et svar primo marts, om de
vil dække sagen eller ej og i så fald med hvilken forsikringssum. Administrationen har ikke på nuværende tidspunkt en
klar indikation af, hvorvidt forsikringsselskabet vil dække skaden eller ej og heller ikke i forhold til beløbets størrelse.
Tidsplanen for den forventede afklaring i marts er også usikker.
 
Greve Kommune kan vælge at påbegynde udbedringen for egne midler finansieret af kassen. Dette kan forsvares, da der
er tale om en forsikringssag, hvor kommunen må forvente at få udbetalt en forsikringssum. Greve Kommune kan også
vælge at afvente forsikringssagens udfald og først igangsætte udbedringen på baggrund af den udbetalte forsikringssum,
suppleret med en tillægsbevilling afhængig af forsikringssummens størrelse - således at det økonomiske grundlag er
afklaret inden. Ved den første løsning forventes udbedringen at være tilvejebragt i juli måned, og ved den anden løsning i
september måned. Se de 2 tidsplaner under punktet tidsplan. I begge tilfælde under forudsætning af at leveringen ikke er
forsinket, og at forsikringssagen falder på plads som forventet.
 
Bortskaffelse af det nedbrændte anlæg kan under alle omstændigheder først finde sted, når Protector's taksator har
gennemgået brandtomten. Dette forventes at ske i januar 2021. 
 



Der er to faktorer, der har betydning for en hurtig udbedring:
 

1. Stangspringsanlægget har en meget lang produktionstid på ca. 2-3 måneder. Leverancen kan være længere tid
undervejs som følge af coronapandemien. 

2. Udlægning af gummibelægningen er vejrafhængig. Det kræver 3-4 dage med tørvejr samt en døgntemperatur på
mindst 10 grader. Forhold der erfaringsmæssigt er mulige i juni-august måned.

 
Uanset hvor hurtigt udbedringen af anlægget sættes i værk, vil udlægningen af gummibelægningen være den begrænsende
faktor. Dette arbejde skal være udført, før stangspringsanlægget kan stilles op. Selve opsætningen af stangspringsanlægget
kan tage en lille måned, efter at det er leveret.
 
Administrationen vurderer, at det vil være en fordel at bestille stangspringsanlægget hurtigst muligt, fordi leverancer kan
være længere tid undervejs som følge af coronapandemien. Da levering af stangspringsanlægget kræver koordinering med
udbedringen af atletikstadionets gummibelægning, er det en fordel, at de 2 ting bestilles og koordineres af den vindende
leverandør. Bestillingen afventer derfor, at der er fundet en leverandør.
 
Administrationen har været i dialog med brugerne af atletikbanen, men ikke om deres eventuelle ønsker til anlæggets
reetablering. De kan have ønsker til forbedringer og ønsker til en hurtig reetablering. Administrationen vil tage en dialog
med brugerne efter den politiske beslutning om økonomi og tidsplan. Men med den angivne sum og tidsplan vil banen og
anlægget blive opført, som det var inden branden og uden forbedringer.
 
Såfremt der ønskes et andet anlæg, end et tilsvarende anlæg af samme kvalitet og omfang, vil processen blive mindst et
par måneder længere. Tiden skal bruges til afklaring af brugernes ønsker, der skal indhentes økonomiske overslag og den
politiske behandling af evt. valgmuligheder vil ske via fagudvalg inden en endelig bevillingssag til Økonomiudvalg og
Byråd. Bemærk at der er et relativt kort ”vindue” til at udbedre gummibelægningen på atletikbanen. Hvis man ikke har
bevillingen på plads, til at nå reparationen i sommerperioden, kan anlægget først opføres året efter.
 
Lovgrundlag
Hvis der er behov for at gennemføre en meget hurtig tidsplan, kan den hurtigste måde at sikre konkurrence om opførelsen
af anlægget være underhåndsbud. Tilbudsloven tilsiger, at der skal indhentes mindst 2 underhåndsbud på opgaver, der
ligger i prisspændet 0,3 - 3 mio. kr. Greve Kommune kan derfor ikke uden videre indgå en aftale med den leverandør, der
har bygget atletikstadionet i 2016, selvom dette kunne synes som den letteste løsning.
 
De 2 underhåndsbud kan afgives ved en besigtigelse på stedet og på baggrund af en ensartet skriftlig budopfordring med
en overordnet beskrivelse af den tilsigtede kvalitet og løsning.
 
Økonomiske konsekvenser
Prissætningen baseres på overslagspriser efter dialog med markedet v. årsskiftet 2020/21. Overslaget er ikke baseret på
tilbudspriser og det betyder derfor, at der er tale om forventede priser. Det giver en usikkerhed.
 
Overslaget på oprydning, bortskaffelse samt genopretning af det beskadigede og nedbrændte stangspringsanlæg alt inkl.
beløber sig til 1,9 mio. kr. ekskl. moms (se bilag 1). I overslaget er der afsat 20 % til uforudsete udgifter. Der er fx
usikkerhed i forhold til adskillelse, bortskaffelse og deponi af det sammensmeltede materiale (aluminium, gummi og
asfalt).
 
Det er uvist om den kommende forsikringssum vil kunne finansiere anlægget. Der vil som minimum være en selvrisiko på
100.000 kr.
 
Hvis indstillingen følges, vil udbetalingen fra forsikringen blive lagt i kassen.
 
Kommunikation
Udbedring af anlægget, svarende til det nedbrændte anlæg, vil foregå i dialog med repræsentanter fra Greve Atletik.
 
Tidsplan
Tidsplan A - udbedring hurtigst muligt finansieret af kassen

1. Beskrivelse af opgave og indhentning af underhåndsbud: februar
2. Valg af entreprenør som bestiller anlægget: marts
3. Afklaring af forsikringsdækning- og sum: marts
4. Rydning og bortskaffelse samt opgravning og underbygning: marts



5. Levering og opsætning af stangspringsanlæg: juni/juli
6. Overbygning (gummibelægning og topspray) (temperaturafhængig): juni
7. Forventet indvielse: juli

 
Tidsplan B - udbedring der afventer udbetaling af forsikringssum og eventuelt supplerende tillægsbevilling

1. Afklaring af forsikringsdækning- og sum: marts
2. Bevillingssag til Økonomiudvalg og Byråd (uden behandling i fagudvalg): april                                      
3. Beskrivelse af opgave og indhentning af underhåndsbud: april
4. Valg af entreprenør som bestiller anlægget: maj
5. Rydning og bortskaffelse samt opgravning og underbygning: maj
6. Overbygning (gummibelægning og topspray) (temperaturafhængig): juni
7. Levering og opsætning af stangspringsanlæg: august/september
8. Forventet indvielse: september

Bilag
253-2021-3061 Bilag billeddokumentation af nedbrændt stangspringsanlæg

253-2021-3156 Overslag - nyt stangspringsanlæg Greve Idrætscenter
 

Bilag

Bilag billeddokumentation af nedbrændt stangspringsanlæg

Overslag - nyt stangspringsanlæg Greve Idrætscenter



Punkt 4: Beslutning om kommunens deltagelse i smitteopsporing

Økonomiudvalgets beslutning den 1. februar 2021:
Ikke til stede: Ingen.
Økonomiudvalget undlod at tage stilling til sagen og oversendte den til behandling i Byrådet.

Sagsfremstilling
4.      Beslutning om kommunens deltagelse i smitteopsporing

 
Sagsnr.: 253-2021-2576

 
Dok.nr.: 253-2021-6961

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Der skal tages stilling til om byrådet skal indgå en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om, at bistå styrelsen med at
rådgive og vejlede kommunens borgere, der er smittet med corona, om isolation og opsporing af nære kontakter.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at det drøftes og besluttes, om Greve Kommune af egen drift
skal indgå en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om at bistå styrelsen med at rådgive og vejlede borgere, der er
smittet med corona, om isolation og opsporing af nære kontakter, eller om kommunen først skal bistå styrelsen, hvis
styrelsen direkte anmoder kommunen om bistand til kontakt til borgere vedrørende rådgivning om isolation og opsporing
af nære kontakter.
 
Sagsbeskrivelse
Der er den 15. januar 2021 affattet to nye bekendtgørelser, hvorefter der er hjemmel til, at Styrelsen for Patientsikkerhed
kan videregive oplysninger om, hvilke personer i kommunen, der er smittet med corona samt disse borgeres
personoplysninger, til den enkelte kommune. Styrelsen kan kun videregive disse oplysninger, når der er nødvendigt for at
kommunen kan bistå de smittede borgere med rådgivning og vejledning om isolering og opsporing af nære kontakter, og
hvis kommunen indgår en aftale med styrelsen derom.
 
Det skal bemærkes, at de to ovennævnte bekendtgørelser er udmøntningen af en aftale mellem regeringen og KL,
hvorefter kommunerne kan spille en større rolle i smitteopsporingen. Formålet med aftalen mellem regeringen og KL er,
at kommunerne i endnu højere grad kan målrette indsatsen lokalt med henblik på at bryde endnu flere smittekæder,
ligesom der kan skabes en øget synergi med de opgaver, der allerede nu ligger i kommunerne, herunder henvisning af
borgere til kommunale isolationsfaciliteter.
 
Så anført ovenfor, så kan kommunen vælge at indgå en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed.
Det er således op til den enkelte kommunalbestyrelse, hvorvidt man ønsker at indgå en aftale med styrelsen om at bistå
med rådgivning og vejledning til de af kommunens borgere, som er smittet med corona, om isolation og opsporing af den
smittedes nære kontakter. Alternativt kan kommunalbestyrelsen vælge at tage stilling til, om at man ønsker at bistå i den
situation, hvor styrelsen henvender sig til kommunen om et konkret smittetilfælde, hvorved styrelsen anmoder om
kommunens bistand til at rådgive og vejlede.
 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at den aktuelle smitteudvikling i Greve Kommune tyder på, at der er et faldende
antal smittede med corona i kommunen.
Det skal endvidere bemærkes, at smitten i Greve ikke synes at være koncentreret i bestemte geografiske områder af
kommunen eller blandt enkelte aldersgrupper, hvorfor vurderingen kan være, at der ikke for nuværende er et stort behov
for at kommunen forstærker smitteopsporingen, men dette kan hurtigt ændre sig, og det er således væsentligt, at der er
taget stilling til om kommunen ønsker at bidrage til smitteopsporingen.
 
Hvis kommunen vælger at indgå en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed, så skal kommunen sørge for, at de
oplysninger, som kommunen modtager om borgere smittet med corona, kun kan tilgås af autoriserede medarbejdere,
hvilket vil sige de medarbejdere, der efter kommunens arbejdsfordeling skal have adgang dertil. Desuden skal det sikres,
at disse oplysninger modtages med de rette tekniske og organisatoriske sikkerhedsforanstaltninger. Endelig skal det sikres,
at oplysninger om borgere, der er smittet med corona, ikke anvendes i anden sammenhæng.
 
Lovgrundlag



Bekendtgørelse nr. 36 af 13. januar 2021 om smitteopsporing, undersøgelse, indlæggelse eller isolation og tvangsmæssig
behandling i medfør af lov om foranstaltninger mod smitsomme og andre overførbare sygdomme i forbindelse med
håndtering af Coronavirussygdom 2019 (covid-19), og Bekendtgørelse nr. 37 af 13. januar 2021 om
oplysningsforpligtelser samt behandling af personoplysninger med henblik på at hindre udbredelse og smitte i forbindelse
med håndtering af Coronavirussygdom 2019
 
Økonomiske konsekvenser
Såfremt der skal indgås en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om bistand til rådgivning og vejledning til smittede
borgere vil det kræve nogle dedikerede medarbejderressourcer og det vil derfor betyde en udgift, på ca. et årsværk. KL og
regeringen har aftalt, at udgifter til smitteopsporing er corona-relaterede udgifter. Det betyder, at udgifterne vil indgå i den
samlede kompensation af kommunerne i 2021, der skal forhandles senere i 2021. For den enkelte kommune er der ikke en
sikkerhed for, at kommunens udgifter dækkes fuldt ud og omvendt kan kommunen også blive overkompenseret. Det
skyldes den måde kompensationen bliver udmøntet til kommunerne på, ligesom vi kender det fra andre tilskudsordninger,
hvor staten overfører penge til kommunerne over bloktilskuddet.
 
Kommunikation
Såfremt der indgås en aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed bør der orienteres herom på kommunens hjemmeside og
på Facebook.
 



Punkt 5: Underskriftsark

Økonomiudvalgets beslutning den 1. februar 2021:
Ikke til stede: Ingen.
-

Sagsfremstilling
5.      Underskriftsark

 
Sagsnr.: 253-2021-1503

 
Dok.nr.: 253-2021-3047

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Økonomiudvalget.
 
Resume
Elektronisk underskriftsark.
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